Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петровская средняя общеобразовательная школа №6

Приказ
6 апреля  2020 г.                                                                                    №31
с. Петровка

  О введении в МБОУ СОШ №6
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий
 в рамках режима повышенной готовности.

Во исполнение Указа  Президента Российской Федерации от 02.04.2020   № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории  Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение распоряжений Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», на основании прикза МУ «Отдел образования» от 04.04. 2020 г. №105 «О введении в общеобразовательных организациях Мясниковского района временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности», а также   в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),

приказываю:

1. Обеспечить с 06.04.2020 г. до 30.04.2020 г. включительно реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в условиях домашней самоизоляции детей с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020 № ГД-39/04).

2. В связи  невозможностью применения  по объективным техническим причинам  организацию с 06.04.2020 г.  до 30.04.2020 г.  включительно реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий – организовать  самоподготовку обучающихся в условиях домашней самоизоляции, консультирования, текущего контроля.

3. Педагогическим работникам осуществить:
3.1. реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме и корректировку календарного учебного графика;
3.2. контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
3.3. проведение анализа доступных онлайн-курсов для предоставления обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы;
3.4. контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты,  собеседования в режиме систем он-лайн общения и др.;
3.5. информирование  обучающихся  и их родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
3.6. оперативное информационное оповещение родительской общественности через создание доступных информационных каналов.

4. Учителям – предметникам:
4.1. Представить заместителю директора по УВР Азаровой Л.И. скорректированные календарно-тематические планирования  в срок до 08.04.2020г.
4.2. Подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам учебного плана, согласно расписания уроков.
4.3. Обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения.
4.4. Своевременно  (в день проведения уроков) заполнять классный журнал в соответствии с расписанием уроков.

5. Азаровой Л.И., заместителю директора по УВР, ответственной за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников по реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий:
5.1. осуществлять ежедневный мониторинг  хода образовательного процесса  в МБОУ СОШ №6 с  применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
5.2. оказывать методическую поддержку в реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6. Заместителю директора по ВВР Голошмидовой А.Ф. активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, через систему дистанционных мероприятий, конкурсов (в сети Интернет).

7. Определить:
5.1. численность работников, обеспечивающих с 06.04.2020  до 30.04.2020  включительно функционирование МБОУ СОШ №6 (Приложение 1);
5.2. максимально возможное количество работников, переводимых с 06.04.2020  до 30.04.2020  включительно на дистанционный режим работы в условиях домашней самоизоляции (Приложение 2).

8. Приказ от 23.03.2020 № 23 «Об организации  учебно-воспитательного процесса в период с 30 марта 2020 г. по 12 апреля 2020 г» считать утратившим силу.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                               М.Н. Карапыш

С приказом ознакомлены:                                     Л.И. Азарова
                                                А.Ф. Голошмидова
                                      С.В.Баранова
                                     Т.А. Шульга
                                    А.В. Исаева
                                   Л.А. Орлова
                                         Е.И. Шурупова
                                           Л.И. Настаченко
                                             П.М. Фарафонова
                                           В.М. Лухменёва
                                          Е.В. Хадыкина
                                     Л.И. Лунёва
                                        О.А. Воевода
                                                                         Н.Г. Коломиец
                                                                                     С.В. Карапыш
                                                                                     Е.Б. Ефименко
                                                  Приложение 1
к приказу от 6 апреля 2020 г. №28

СПИСООК
сотрудников, обеспечивающих функционирование МБОУ СОШ №6
с 06.04.2020  до 30.04.2020  включительно

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Паспортные данные

	1.
	Карапыш Мария Николаевна
	директор
	6005 589844

	2.
	Азарова Любовь Ивановна
	зам.дир. по УВР
	6005 084553

	3.
	Голошмидова Анна Фёдоровна
	зам.дир. по ВВР
	6012 237492

	4.
	Лященко Татьяна Николаевна
	секр.уч.части
	6014 570599

	5.
	Скидан Юрий Ильич
	завхоз
	6011 995097

	6.
	Корольков Владимир Алексеевич
	оператор газ.кот.
	6001 654993

	7.
	Калинин Сергей  Викторович
	оператор газ.кот.
	6005 216003

	8.
	Лященко Александр Сергеевич
	оператор газ.кот.
	6005 084101

	9.
	Коваленко Сергей Николаевич
	сторож
	6004 235535

	10.
	Джуровой Александр Николаевич
	сторож
	6018 433867

	11.
	Рой Ольга Васильевна
	уб.сл. и пр.помещ.
	6005 216197

	12.
	Фарафонова Елена Васильевна
	уб.сл. и пр.помещ.
	6008 241523

	13.
	Громыко Ирина Ивановна
	уб.сл. и пр.помещ.
	6013 483186

	14.
	Пономаренко Алла Алексеевна
	уб.сл. и пр.помещ
	6009 610035

	15.
	Куропятникова Светлана Николаевна
	мл. воспитатель
	6008 425575

	16.
	Плотникова Елена Павловна
	мл. воспитатель
	6003 745650

	17.
	Выхрыстюк Анна Александровна
	повар ДГ
	6009 610071

Приложение 2
к приказу от 6 апреля 2020 г. №28

СПИСОК
сотрудников, обеспечивающих дистанционный режим работы в условиях домашней самоизоляции и осуществляющих  реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ СОШ №6
(с 06.04.2020  до 30.04.2020  включительно)

	№
п\п
	Ф.И.О.
	должность

	1.
	Лухменёва Валентина Михайловна
	учитель нач. классов, клас.рук. 1 кл.

	2.
	Настаченко Людмила Игорьевна
	учитель нач. классов, клас.рук. 2 кл.

	3.
	 Коломиец Наталья Георгиевна
	учитель нач. классов, клас.рук. 6 кл.

	4.
	Хадыкина Елена Васильевна
	учитель нач. классов, клас.рук. 4 кл.

	5.
	Шульга Татьяна Анатольена
	учитель технологии, кл.рук.5 кл.

	6.
	Баранова Светлана Викторовна
	учитель математики, кл.рук.6 кл.

	7.
	 Фарафонова Полина Михайловна
	учитель рус.яз и лит-ры, кл.рук.7 кл.

	8.
	Шурупова Екатерина Ивановна
	учитель физики, инф, матем, кл.рук.8 кл.

	9.
	Орлова Лидия Андреевна
	учитель рус.яз и лит-ры, кл.рук.9 кл.

	10.
	Исаева Абидат Вахаевна
	учитель ист. и общест., кл.рук.10,11 кл.

	11.
	Лунёва Лариса Ивановна
	учитель англ. языка

	12.
	Карапыш Станислав Владимирович
	учитель физ. культуры

	13.
	Воевода Ольга Александровна
	учитель музыки

	14.
	Дубина Татьяна Николаевна
	педагог-библиотекарь